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Datum:


17-06-2020

Steller vragen


ONS- fractie Hans van der Elst en Fer de Boer

Over agendapunt


Agendapunt 6, commissie WRG, RV Verordenibg afvoer hemelwater enz.

Het college wordt verzocht de volgende vraag/vragen* schriftelijk/mondeling te beantwoorden:


1. Wordt de (wettelijk verplichte) VvE van een groep woningen resp. appartementencomplex als eigenaar gezien?


Antwoord 1
Er is altijd een eigenaar van het perceel. Een VVE is er pas na de splitsing in appartementsrechten. Dan is de VVE eigenaar van het perceel, tenzij er sprake is van recht van opstal zodat de VVE slechts eigenaar is van de opstal.


2. Wat is nog te doen met hemelwater dat wordt verontreinigd door afvloeiing van vuil water vanaf enig balkon van een hoogbouw en dat daarom niet meer als grijs water in een huishouden gebruikt kan worden?


Antwoord 2

Afhankelijk wat men voor ogen heeft met het doel van hergebruik is het technisch mogelijk om een waterkwaliteit zoals toepassen van filters te verkrijgen die nodig is voor het doel. Bij hergebruik voor huishoudelijk doel moet deze gefilterd en/of gezuiverd worden.


3. Het label A geldt voor een bui van 60 mm per vierkante meter. Is dit gebaseerd op de verwachting over de komende eeuw of wordt die verwachting zo nodig t.z.t. naar boven bijgesteld?

Antwoord 3
Dit is een algemeen maatschappelijk geaccepteerde hoeveelheid te bergen water vanuit de Stichting Rioned. Het is niet gebaseerd op de toekomstige verwachtingen van de komende eeuw. Deze zijn op dit moment niet overzienbaar (zie de regenval van afgelopen tijd).
Aanpassingen in besluiten zullen de komende decennia aangescherpt worden. Het klimaat laat zich niet leiden.


4. Is deze verordening mogelijk een goede aanleiding om eigenaars van bestaande bouwwerken te stimuleren en te faciliteren ook dergelijke maatregelen te nemen?


Antwoord 4
Bij het realiseren van onderhoudswerk in riool zullen de perceeleigenaren meegenomen worden. Deze verordening zal hiervoor gebruikt gaan worden.


* Aangeven wat van toepassing is.

Toelichting (indien nodig):

